
AGJENCIA E SIGURIMIT TË DEPOZITAVE

Plani vjetor 2023 Realizimi vitit Në vlerë Në përqindje

Grupi I Të ardhura nga interesat në investime                    2,123,240,628                   2,355,098,483    231,857,854.97 110.92%

Grupi II Të ardhura nga kontributi fillestar                                        -                                          -      0.00 N/A

Grupi III Të ardhura nga primi vjetor                    3,821,000,000                   4,193,699,571    372,699,570.97 109.75%

Grupi IV Kontribute, Kredi, Hua, Donacione, Subvencione të ndryshme                                        -                                          -      0.00 N/A

TOTAL TE ARDHURA FAKTIKE                    5,944,240,628                   6,548,798,054    604,557,425.94 110.17%

Grupi V Të ardhura nga veprimtari të tjera                           2,898,000                           4,495,485    1,597,485.14 155.12%

TOTALI                    5,947,138,628                   6,553,293,540    606,154,911.08 110.19%

Pasqyra e Realizimit të të Ardhurave për vitin 2023

* Reflektuar neto nga shpenzimet e amortizim prim/skonto nga investimet në Lekë për qëllime të një refleklimi sa më të drejtë të performancës 

Ndryshimi Plan vs Realizim

KAPITULLI 1 -TE ARDHURAT

Viti 2023

***Pasqyruar "Të ardhurat nga rivlerësimi në monedhë të huaj" ne vleren 94,105,445.6 leke ne zerin "Shpenzimet nga rivlerësimi"me qëllim pasqyrim sa më të saktë të efektit të tij

**Pasqyruar"Shpenzime Provigjione" ne vleren 111.7 leke ne zerin "Rimarrje nga provigjioni"me qëllim pasqyrim sa 

më të saktë të efektit të tij



AGJENCIA E SIGURIMIT TË DEPOZITAVE

Plani Vjetor Realizimi vitit Në vlerë Në përqindje

Kapitulli I SHPENZIME OPERATIVE                  125,343,205                 83,814,870    (41,528,335.79) 66.9%
Grupi I Shpenzime për materiale dhe të ngjashme                    54,847,027                 22,894,428    (31,952,598.86) 41.7%
Grupi II Shpenzime Amortizimi                    11,521,643                   7,594,865    (3,926,778.33) 65.9%
Grupi III Shpenzime Financiare                    58,974,535                 53,325,576    (5,648,958.60) 90.4%
Kapitulli II SHPENZIME PERSONELI                  104,379,000                 86,512,213    (17,866,787.00) 82.9%

Kapitulli III TATIM TAKSA                            15,000                        15,000    0.00 100.0%
Kapitulli IV PROVIGJONE                      6,000,000                                -      (6,000,000.00) 0.0%
Kapitulli V TË TJERA OPERATIVE                      5,800,000                   5,568,403    (231,597.00) 96.0%
Grupi I Shpenzime Bordi (shpërblim mujor)                      5,800,000                   5,568,403    (231,597.00) 96.0%

Grupi II Të tjera shpenzime Bordi                                   -                                  -      0.00 N/A

Kapitulli VI SHPENZIME FALIMENTIMI                                   -                                  -      0.00 N/A
Kapitulli VII SHPENZIME TË PERIUDHAVE TE KALUARA                                   -                                  -      0.00 N/A

Kapitulli VIII SHPENZIME TË PAPARASHIKUARA (JASHTEZAKONSHME)                      3,000,000                                -      (3,000,000.00) 0.0%

TOTAL SHPENZIMEVE FAKTIKE                  244,537,205               175,910,486    (68,626,719.79) 71.9%

Kapitulli IX SHPENZIME TË TJERA                                   -                 659,334,701    659,334,701.40 N/A
Grupi I Të tjera                                   -                                  -      0.00 N/A
Grupi II Diferenca rivlerësimi të llogaritura*                                   -                 659,334,701    659,334,701.40 N/A

                 244,537,205               835,245,187    590,707,981.61 341.6%

**Pasqyruar"Shpenzime Provigjione" ne vleren 111.7 leke ne zerin "Rimarrje nga provigjioni"me qëllim pasqyrim sa më të saktë të efektit të tij

Pasqyra e Realizimit të Shpenzimeve Korrente per vitin 2023

SHPENZIME KORRENTE

TOTALI 

*Pasqyruar "Të ardhurat nga rivlerësimi në monedhë të huaj" ne vleren 94,105,445.6  leke ne zerin "Shpenzimet nga rivlerësimi"me qëllim pasqyrim sa më të saktë të efektit të tij

Ndryshimi Plan vs RealizimViti 2023



AGJENCIA E SIGURIMIT TË DEPOZITAVE

Plani i vitit Realizimi vitit Në vlerë Në përqindje

Kapitulli I AKTIVE AFATGJATA MATERIALE 11,660,000.00 1,015,790.00 (10,644,210.00) 8.71%

Grupi I Sipërfaqe Ndërtimi 1,200,000.00 64,800.00 (1,135,200.00) 5.40%

Grupi II Instalime                 1,000,000.00                                          -   (1,000,000.00) 0.00%

Grupi III Paisje Informatike 9,220,000.00 774,030.00 (8,445,970.00) 8.40%

Grupi IV Makineri dhe pajisje pune 0.00 0.00 0.00 N/A

Grupi V Makineri dhe pajisje zyre 240,000.00 176,960.00 (63,040.00) 73.73%

Grupi VI Mjete transporti 0.00 0.00 0.00 N/A

Kapitulli II AKTIVE AFATGJATA JOMATERIALE 5,300,000.00 3,324,000.00 (1,976,000.00) 62.72%

Kapitulli III TË TJERA (Të paparashikuara) 0.00 0.00 0.00 N/A

16,960,000.00 4,339,790.00 (12,620,210.00) 25.59%

* Urdher nr 25 dt 13.03.2023 per Miratimin e nje shtese dhe nje ndryshimi ne buxhetin e ASD per vitin 2023: ""Krijohet zeri "Dere metalike dhe zgare hekuri e dritares se arkives" 

me vlere 70,000 leke dhe Pakesohet zeri "Rinovim I tualeteve te Agjencise" me vlere 70,000 leke""

Pasqyra e Realizimit të Shpenzimeve Kapitale per vitin 2023

SHPENZIME KAPITALE

TOTALI*

Ndryshimi Plan vs RealizimViti 2023


